
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111300247

247

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190488
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: EMPORIO A&C EIRELI
OBJETO: Aquisição de computadores, componentes e periféricos visando suprir às
necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, estado do
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 69.100,00 (sessenta e nove mil, cem reais)
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2019 a 09 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190485
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-011SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: F. DE CARVALHO SANTOS SILVA EIRELI
OBJETO: Contratação Exclusiva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte,
Microempreendedor Individual e Cooperativas para FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS
PARA OS SERVIDORES DO SETOR OPERACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS -
SEMOB, desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil, seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 08 de Novembro de 2019 a 08 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 08 de Novembro de 2019

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoeiro
devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 18 de Novembro de 2019,
será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para o Registro de Preços para aquisição de
materiais esportivos e educativos para dar suporte às aulas de Educação Física nas escolas
da Rede Municipal de Ensino de Parauapebas, no Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira
Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

Parauapebas - PA, 12 de novembro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2019-007SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo
Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna
público que às 09:00 horas do dia 27 de Novembro de 2019, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço para
aquisição de camisetas com serigrafia que serão utilizadas nas ações realizadas anualmente
e nas oficinas ofertadas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da
Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAP E BA S ,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às
14h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,
consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-
publico.

Parauapebas - PA, 12 de novembro de 2019
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prorrogação de Prazo. Termo Aditivo 012. CT: 20140327. Processo Licitatório: Concorrência
nº 001/2014, Objeto: Construção Sistema de Abastecimento de Agua, Munícipio de
Piçarra/PA. Contratada(o): Integral Construtora Eireli-Epp. Contratante: Prefeitura Mun. de
Piçarra/PA, Prazo inicial do CT 20.08.2014 a 31.12.2015. Prazo de execução setor I 06 (seis)
meses, Prazo Aditado 06 (seis) meses, Prazo Final 02.05.2020. Base Legal Art. 57, § 1º
inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra (PA), 01 de novembro de 2019.
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço 001/2019 - Contrato nº. 201903028/2019 CPL/PMP. Contratante:
Prefeitura Municipal de Portel, Contratada: A S DA GAMA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.
Valor global: R$ 423.248,65 (Quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e quarenta e oito
reais e sessenta e cinco centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A prefeitura municipal de Portel torna público o resultado da Tomada de Preços
nº. 001/2019, sendo homologada a empresa A S DA GAMA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI,
portadora do CNPJ nº. 26.509.390/0001-13 Com o Valor Global de R$ 423.248,65
(Quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco
centavos).

Portel-PA, 8 de novembro de 2019
MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Abertura 29/11/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL sito, Av. Gal.
Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Revitalização e Urbanização da Orla
na Comunidade da Telha, no Município de Primavera-PA. Conforme Edital, TOMADA DE
PREÇO, tipo MENOR PREÇO ITEM, DATA VISITA TÉCNICA 26 e 27 de NOVEMBRO de
2019 das 09h00min a 12h00min. Mais informações E-mail:
setordelicitacaopmp@gmail.com ou na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a
quinta das 08h00minhs as 12h00minhs.

MOISES FERREIRA LIMA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Comissão de Licitação do Município de PRIMAVERA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRIMAVERA, comunica aos interessados no Processo de licitação nº
1510001/2019, modalidade TOMADA DE PREÇOS, que em 07 de Novembro de 2019, data
designada para apresentação da documentação de habilitação e propostas, não acudiram
interessados, sendo a licitação considerada deserta.

MOISES FERREIRA LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

P.P. nº 9/2019-028 PMRP Objeto: Aquisição de equipamentos de som visando atender a
demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude deste município. Data
de assinatura: 06/11/2019 Contratada: E C DA ROCHA PRO AUDIO-ME Contrato nº
20190468 Valor total R$ 25.460,00

P.P. nº 9/2019-033 OBRAS Objeto: Aquisição de material de construção para atender as
necessidades da Secretaria de Obras, Transportes e Urbanismo do município de Rondon do
Pará. Data de assinatura: 08/11/2019 Contratada: S DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO-ME Contrato nº 20190460 Valor total R$ 89.797,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

P.P. nº 9/2019-003 FMS Objeto: Aquisição de medicamentos controlados para atender a
demanda do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial através do FMS deste município. Data de
assinatura: 11/11/2019 Contratada: D L Hospitalar Distribuidora de Medicamentos Ltda
Contrato nº 20190480 Valor total R$ 14.174,00 Contratada: C. J. A. Parente Contrato nº
20190481 Valor total R$ 11.357,00

P.P. nº 9/2019-037 FMS Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos permanentes
para o apoio ao Serviço de Saúde Bucal de Rondon do Pará conforme Termo de
Compromisso nº 1506181712281518608 de 28 de dezembro de 2017. Data de assinatura:
06/11/2019 Contratada: J. De R. L. Parrião-EPP Contrato nº 20190474 Valor total R$
19.900,00 Contratada: Juliano Rodrigues da Silva 00776452193 Contrato nº 20190475 Valor
total R$ 11.500,00

P.P. nº 9/2019-020 FMS Objeto: Contratação de empresa para a confecção de material
gráfico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município. Data
de assinatura: 06/11/2019 Contratada: ANOTNIO PEREIRA JUNIOR-ME Contrato nº
20190472 Valor total R$ 1.123,40 Contrato nº 20190471 Valor total R$ 30.538,00 Contrato
nº 20190473 Valor total R$ 11.494,20 Contratada: GRAFICA RONDON LTDA Contrato nº
20190469 Valor total R$ 937,20 Contrato nº 20190470 Valor total R$ 21.133,30

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

P.P. nº 9/2019-002 FUNDEB Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículo
para o transporte de alunos no ano letivo de 2019 através da Secretaria Municipal de
Educação deste município. Data de assinatura: 16/10/2019 Contratada: B & M Projetos
Agroambientais Ltda-EPP Contrato nº 20190463 Valor total R$ 79.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019-PMSIP/SEMOP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2019-PMSIP-SEMOP; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da escola Felipe de
Paula, localizada no município de Santa Izabel do Para. A audiência pública acontecerá às
09:00 h do dia 28 de novembro de 2019, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão
do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser
adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019-PMSIP/SEMOP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 007/2019-PMSIP-SEMOP; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de conclusão de obra da
escola de 12 salas (Bairro do Triângulo no município de Santa Izabel do Pará. A audiência
pública acontecerá às 09:00 h do dia 29 de novembro de 2019, na sala de licitações da
PMSIP, sito à Av. Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do
edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações
da PMSIP.

Em 12 de novembro de 2019.
EVANDRO BARROS WATANABE

Prefeito

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Avisos de Licitação circulados no D.O.U, Seção 3, pág. 211, em 07/11/2019,
onde se lê: 9/2018-0010, leia-se : 9/2019-0010, onde se lê: data de abertura: 20/11/2019,
leia-se: 26/11/2019. O restante permanece sem alteração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019-UASG 927085 - SEMGOF

A Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças - SEMGOF torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 041/2019- UASG 927085 - SEMGOF. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada na Remoção, Guarda, Gestão de Pátios Próprios e de Terceiros,
Preparação e Organização de Leilões Públicos, com Estrutura de Transporte e Pátios Destinados
Exclusivamente Para Remoção, Guarda e Alienação Através de Leilões Públicos de Veículos
Automotores Apreendidos, Recolhidos e Removidos na Área de Jurisdição da SMT, em Razão
de Infração à Legislação de Trânsito e Não Reclamados e Recuperados por seus Proprietários,
em Conformidade com a Lei 9.503/97 que Instituiu o Código de Transito Brasileiro, com
Resolução 623/2016 do Contran e Legislações Pertinentes. Tendo como vencedoras do
certame a empresa: Leandro de Oliveira Eireli - EPP - CNPJ: 22.880.874/0001-13, vencedora do
grupo 1.

Santarém/PA, 12 de novembro de 2019
MARIA JOSILENE LIRA PINTO

Secretária


